CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 192/2025

   REQUEIRO à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma
regimental, seja a presente proposição encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor FÁBIO VINICIUS POLIDORO, Prefeito Municipal de Pedreira,
para que, através do Departamento Competente, nos remeta
esclarecimentos referentes à finalização da praça localizada na Rua Alex

Carrel:-

1. Quais os motivos da demora na finalização das obras da respectiva praça,
incluindo os serviços de limpeza e a instalação de postes de iluminação
pública?

2. Qual a previsão concreta para a execução dos serviços?

3. Há algum impedimento técnico, orçamentário ou contratual para a execução
dos serviços?

JUSTIFICATIVA

Por intermédio do Requerimento nº 107/2025 este Vereador
solicitou esclarecimentos sobre a conclusão das obras da praça situada na Rua
Alex Carrel e foi informado que os serviços seriam finalizados em breve. No
entanto, até o momento, nenhuma providência foi tomada e a praça continua
inacabada e sem condições adequadas de uso pela comunidade.

A situação tem gerado reclamações por parte dos
moradores, que aguardam há meses a entrega de um espaço de lazer digno e
seguro.

                      Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de Oliveira”, em
02 de outubro de 2025.

JEDSON ROBERTO PANEGASSI BARBOSA
Vereador